
  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

RESOLUÇÃO N.º'13/2015, DE 3 DE MARÇO DE 2015. 

Homologa Estágio Probatório 

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO SUPERIOR DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO 

PAULO, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei n.º 11.892/2008 e. considerando a 

Resolução n.º 93. de 15/09/2005. do Conselho Diretor. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o 
servidores a seguir relacionados: 

estágio probatório, a partir das datas indicadas. dos 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Servidor(a) Cargo Lotação A Partir de 

Alexandre Cardoso Assistente em Administração Campos do Jordão 13/02/2015 

Aline Karen Baldo pe Presidente Epitácio | 16/01/2015 

Ana Leticia Sucomine Assistente em Administração Bragança Paulista 13/02/2015 

Ana Paula Ximenes Flores Professor EBTT Birigui 05/01/2015 

André Constantino da Silva Professor EBTT Hortolândia 27/02/2015 

André Yougou Uchara Professor EBTT Suzano 28/02/2015 

Andrea Padovan Jubileu Professor EBTT Presidente Epitácio 02/02/2015 

Andreza Silva Arcão Professor EBTT Boituva 01/02/2015 

Carlos Alberto Mitio Hirano Professor EB'TT Suzano 27/02/2015 

Carlos José de Almeida Pereira Professor EBTT São Carlos 13/02/2015 

Cesira Conceição Moreira Porto Bibliotecária - Documentalista Sorocaba 24/02/2015 

Charles de Souza Silva Professor EBTT Presidente Epitácio 02/02/2015 

Claudia Maria de Souza Assistente em Administração São Paulo 13/02/2015 

Cleber Castro Hage Técnico de Laboratório São Carlos 27/02/2015 

Cleber Castro Hage Técnico de Laboratório São Carlos 27/02/2015 

Cleise Andreia da Silva Camargo Assistente em Administração Presidente Epitácio 04/01/2015 

Deidimar Alves Brissi Professor EBTT Birigui 13/02/2015 

Denis Rafael Nacbar Professor EBTT Bragança Paulista 17/02/2015 

Deocresio Cleber dos Santos Contador Bragança Paulista 27/09/2014 

Ed Wilson Perussini Viana Professor EBTT Votuporanga 27/02/2015 

Felipe Mascagna Bittencourt Professor EBTT vio n Odo da Boa 28/02/2015         
 



MINISTÉRIO DA 

    
E 

EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

  

  

  

  

  

  

  

  

Fernando Barros Rodrigues Professor EBTT Presidente Epitácio 02/02/2015 

Fernando de Haro Moraes Professor EBTT Araraquara 27/02/2015 

Fernando Vernal Salina Professor EBTT Boituva 31/01/2015 

Francisco Otávio Cintra Ferrarini Professor EBTT Bragança Paulista 08/02/2015 

Gustavo Yoshio Watanabe Professor EBTT Avaré 23/09/2014 

Higor Henrique de Souza Oliveira Professor EBTT Matão 01/03/2015 

Ivan Pedroso Assistente em Administração Catanduva 21/09/2014 

José Arnaldo Mascagni de Holanda Professor EBTT Araraquara 24/02/2015 
  

José Guilherme Magalini Santos Decanini Professor EBTT Presidente Epitácio 02/02/2015 
  

José Roberto Serra Martins Professor EBTT 
São João da Boa 

Vista 
27/02/2015 

  

Juliana de Carvalho Pimenta Assistente Social Barretos 10/06/2014 
  

Kleber Manrique Trevisani Professor EBTT Presidente Epitácio 02/02/2015 
  

Kleber Sartório Professor EBTT Catanduva 06/02/2015 
  

Leandro Fioravante Gonçalves Técnico em Contabilidade São Paulo 13/10/2014 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

Lucia Maria Ferreira Lacerda Assistente em Administração Presidente Epitácio 04/01/2015 

Marcel Henrique Militão Dib Professor EBTT Araraquara 27/02/2015 

Marcelo Kenji Shibuya Professor EBTT Guarulhos 14/02/2015 

Marcos Aparecido Chaves Professor EB TT Catanduva 06/02/2015 

Melissa Marchiani Palone Zanatta Professor EBTT Presidente Epitácio 02/02/2015 

Mizael Rodrigues Professor EBTT Boituva 01/02/2015 

Osvaldo Luis Asato Professor EBTT Suzano 10/02/2015 

Otávio Jesus Torres Professor EB Suzano 15/02/2015 

Regis Leandro Braguim Stabile Professor EBTT Birigui 05/01/2015 

Renato Francisco Lopes Mello Professor EBTT Salto 01/02/2015 

Rodolfo Francisco de Oliveira Professor EBTT Hortolândia 06/02/2015 

Sandra Maru de Castro Schettini Assistente de Alunos Barretos 02/08/2014 

Sergio Ricardo Pacheco Professor EBTT Bragança Paulista 06/02/2015 

Suelen Daianne de Oliveira Assistente em Administração Presidente Epitácio 14/09/2014 

Valeria Ostete Jannis Luchetta Professor EBTT São Paulo 09/02/2015 

Vanderlei Cecchini Junior Professor BIT. Votupóranga 28/02/2015 

Vitor Henrique Piloto Serpa / “Assistente em Administração Catanduyá 19/09/2014 

Wagner Roberto Garo Junior Professor EBTT AP a” Suzanó 16/02/2015 

   
Es Er 

* SILMARIO BATIS     

 


